

**Entreprenør Jens Karstensen A/S**

**Torstedalle 1  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 30 48 77 53**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 30/05 2017

---

Jens Karstensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	16
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Entreprenør Jens Karstensen A/S  
Torstedalle 1  
8700 Horsens

CVR-nr.: 30 48 77 53  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Tina Bregenov, formand  
Michael Christensen  
Jens Karstensen

### Direktion

Jens Karstensen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i bygge- og anlægsentreprenørarbejde.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 1.467.086, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 3.617.605.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et større aktivitetsniveau og et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>28.070.184</b>	<b>30.519</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(25.942.151)</u>	<u>(25.961)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>2.128.033</b>	<b>4.558</b>
Af- og nedskrivninger		<u>(3.385.626)</u>	<u>(3.413)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(1.257.593)</b>	<b>1.145</b>
Finansielle indtægter	2	7.729	24
Finansielle omkostninger		<u>(611.598)</u>	<u>(845)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.861.462)</b>	<b>324</b>
Skat af årets resultat	3	<u>394.376</u>	<u>(108)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.467.086)</u></b>	<b><u>216</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.467.086)</u>	<u>216</u>
		<b><u>(1.467.086)</u></b>	<b><u>216</u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		3.482.453	3.572
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.927.339	10.180
Indretning af lejede lokaler		97.136	126
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>13.506.928</u>	<u>13.878</u>
Deposita		75.000	133
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>75.000</u>	<u>133</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>13.581.928</u>	<u>14.011</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.435.795	9.971
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.068.120	1.899
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		272.995	1.273
Andre tilgodehavender		0	7
Periodeafgrænsningsposter		147.743	499
<b>Tilgodehavender</b>		<u>13.924.653</u>	<u>13.649</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>0</u>	<u>49</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>13.924.653</u>	<u>13.698</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>27.506.581</u>	<u>27.709</u>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		3.117.605	4.585
<b>Egenkapital</b>	5	<b>3.617.605</b>	<b>5.085</b>
Hensættelse til udskudt skat	6	384.811	779
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>384.811</b>	<b>779</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.052.935	1.170
Andre kreditinstitutter		460.331	1.118
Leasingforpligtelser		3.660.997	3.526
Gæld til tilknyttede virksomheder		884.636	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>6.058.899</b>	<b>5.814</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.626.296	2.884
Kreditinstitutter		2.530.680	5.201
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.941.071	4.585
Anden gæld		5.347.219	3.361
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.445.266</b>	<b>16.031</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>23.504.165</b>	<b>21.845</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>27.506.581</b>	<b>27.709</b>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	4.584.691	5.084.691
Årets resultat	0	(1.467.086)	(1.467.086)
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>3.117.605</b>	<b>3.617.605</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Årets resultat		(1.467.086)	216
Reguleringer		4.111.151	4.341
Ændring i driftskapital		<u>4.951.965</u>	<u>(92)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>7.596.030</b>	<b>4.465</b>
Renteindbetalinger og lignende		7.729	24
Renteudbetalinger og lignende		<u>(611.598)</u>	<u>(845)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>6.992.161</b>	<b>3.644</b>
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>(602)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>6.992.161</b>	<b>3.042</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(4.095.008)	(4.557)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(75)
Salg af materielle anlægsaktiver		535.000	5.696
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>58.125</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(3.501.883)</b>	<b>1.064</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(59.985)	(1.813)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(683.574)	(3.728)
Tilbagebetaling af gæld finansiel leasing		(2.743.926)	(3.283)
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	1.820
Indgåelse af leasingforpligtelser		<u>2.618.000</u>	<u>2.917</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(869.485)</b>	<b>(4.087)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.620.793</b>	<b>19</b>
Likvide beholdninger		49.075	9
Kassekredit		<u>(5.200.548)</u>	<u>(5.180)</u>
Likvider 1. januar 2016		<u>(5.151.473)</u>	<u>(5.171)</u>
<b>Likvider 31. december 2016</b>		<b>(2.530.680)</b>	<b>(5.152)</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016 (Fortsat)**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		0	49
Kassekredit		<u>(2.530.680)</u>	<u>(5.201)</u>
<b>Likvider 31. december 2016</b>		<b><u>(2.530.680)</u></b>	<b><u>(5.152)</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	22.176.704	22.074
Pensioner	2.660.118	2.697
Andre omkostninger til social sikring	735.740	746
Andre personaleomkostninger	369.589	444
	<b>25.942.151</b>	<b>25.961</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	69	69
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	7.729	24
	<b>7.729</b>	<b>24</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	(394.376)	86
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	22
	<b>(394.376)</b>	<b>108</b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg- ninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af le- jede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2016	4.146.531	17.790.186	142.516
Tilgang i årets løb	0	5.082.530	0
Afgang i årets løb	0	(4.480.387)	0
Kostpris 31. december 2016	<u>4.146.531</u>	<u>18.392.329</u>	<u>142.516</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	575.074	7.610.426	16.877
Årets afskrivninger	89.004	3.329.380	28.503
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(2.474.816)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>664.078</u>	<u>8.464.990</u>	<u>45.380</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>3.482.453</u></b>	<b><u>9.927.339</u></b>	<b><u>97.136</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>6.734.307</u>	<u>0</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2006 udgør kr. 2.300.000.

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

450 A-aktier á kr. 1.000	450.000
50 B-aktier á kr. 1.000	<u>50.000</u>
	<u><b>500.000</b></u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	779.622	693
Hensat i året	<u>(394.811)</u>	<u>86</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016</b>	<u><b>384.811</b></u>	<u><b>779</b></u>
Materielle anlægsaktiver	694.890	791
Igangværende arbejder for fremmed regning	288.799	296
Skyldige omkostninger	(55.000)	0
Skattemæssigt underskud	<u>(543.878)</u>	<u>(308)</u>
	<u><b>384.811</b></u>	<u><b>779</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b> <b>1. januar 2016</b>	<b>Gæld</b> <b>31. december</b> <b>2016</b>	<b>Afdrag</b> <b>næste år</b>	<b>Restgæld</b> <b>efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.110.015	57.080	821.350
Andre kreditinstitutter	2.971.906	1.118.331	658.000	0
Leasingforpligtelser	5.726.417	5.572.213	1.911.216	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	884.636	0	0
	<b>8.698.323</b>	<b>8.685.195</b>	<b>2.626.296</b>	<b>821.350</b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Eventualposter m.v.

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for udførte arbejder samt opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er stillet bankgaranti.

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheds realkreditlån max. t.kr. 4.901.

Selskabet indgår i sambeskatningen med Jens Karstensen Holding ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skatten af sambeskatningsindkomsten.

#### Andre eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler til administration samt pladsleje. Den samlede huslejeoplygtelse udgør t.kr. 164 pr. 31. december 2016.

For årene 2014-2018 er der indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler. De samlede leasingforpligtelser udgør t.kr. 217 pr. 31. december 2016. Årlige leasingydelse over de næste 12 måneder udgør t.kr. 183.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.110, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 3.482.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.480 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, lagre, driftsinventar og materiel samt immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant på i alt t.kr. 6.750.